14/09/2023, 11:57 SEI/IFPR - 2560500 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2672479&infra_siste… 1/1

EDITAL N°209, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR-CAMPUS PARANAGUÁ, ÁREA DE

CONHECIMENTO: ENGENHARIA MECÂNICA/TECNOLOGIA MECÂNICA

O Diretor Geral do Campus Paranaguá do Instituto Federal do Paraná, no uso de suas atribuições
regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria da Reitoria do IFPR nº 1669,
publicada no Diário Oficial da União no dia 11  de dezembro de  2019,  torna público o resultado dos
pedidos de isenção da taxa de  inscrição, do Processo Seletivo Simplificado,  para provimento de
01 (uma) vaga para Professor(a) Substituto(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do IFPR Campus
Paranaguá, Área de Conhecimento: Engenharia Mecânica/Tecnologia Mecânica, de que trata o Edital nº
207/2023 - Paranaguá/IFPR:

NÃO HOUVE PEDIDOS DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO

Paranaguá, 14 de setembro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MATEUS DAS NEVES GOMES, DIRETOR(a), em
14/09/2023, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2560500 e
o código CRC E9150589.

Referência: Processo nº 23411.013603/2023-30 SEI nº 2560500

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAGUÁ/DG/IFPR/PARANAGUÁ-DG/PARANAGUÁ
   Rua Antonio Carlos Rodrigues,  n.º 453,  Paranaguá - PR | CEP CEP 83215-750  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/09/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0